Ad quintum respondet beatus Thomas, dist. 44, q. 2, art. 2, q^{ta} 3, in solutione secundi, ubi sic dicit: « Supposita distinctione subjecti sine distinctione situs, ex (7) divino miraculo, intelligentur

diversæ lineæ, que non distant situ, propter diversitatem subjecti; et similiter diversa puncta. Et sic due lineæ designatae in duobus corporibus quæ sunt in eodem loco, trahuntur a diversis punctis ad diversa puncta, ut non accipiamus punctum signatum in loco, sed in ipso corpore locato, quia linea non trahiatur nisi a puncto quod est terminus ejus, etc. » — Hac ille.

Ad argumentum pro quæstione (z), respondet sanctus Thomas (*4. Sentent.*, dist. 44, q. 2, art. 2, q^{ta} 2, ad 4^{um}), dicens quod « corpus Christi non habuit ex dote subtilitatis quod possit esse cum alio corpore in eodem loco; sed hoc factum est virtute divinitatis post resurrectionem, sicut in nativitate. Unde Gregorius, in homilia (26 in *Evang.*), dicit quod *illud corpus Domini intravit ad discipulos januis clausis, quod ad humanos oculos per nativitatem suam clauso exito utero Virginis*. Unde non oportet quod ratione subtilitatis hoc conveniat corporibus gloriiosis ». — Hac ille.

Et haec de quæstione sufficient. De qua benedictus Deus. Amen.

QUESTIO IV.

UTRUM ANIMA SEPARATA POSSIT PATI AB IGNE CORPOREO

SECUNDUS, circa distinctionem quadragesimam quartam, queritur: Utrum anima separata possit pati ab igne corporeo.

Et arguitur quod non. Quia omne quod patitur, recipit aliquid ab agente. Si ergo anima patiatur ab igne corporeo, oportet quod aliquid ab eo recipiat. Sed omne quod recipitur in aliquo, est in eo per modum recipientis. Ergo quod recipitur ab igne in anima, non est in ea (6) materialiter, sed spiritualiter. Sed forme rerum in anima spiritualiter existentes, sunt perfectiones illius. Ergo, si ponatur quod anima patiatur ab igne corporeo, hoc non erit in ejus penam, sed magis in ejus perfectionem.

In oppositum arguitur. Quia eadem ratio est de animabus separatis et de omnibus quod ab igne pati possint. Sed omnes ab igne corporeo patiuntur, cum puniantur ab illo igne a quo corpora damnatorum post resurrectionem patientur, quem oportet esse corporeum. Ergo animæ separatae ab igne corporeo pati possunt.

(a) *dimensiva*, — *divina Pr.*

(b) *dimensionem*, — *divisionem Pr.*

(c) *ex*, — *et Pr.*

(d) *questione*, — *conclusione Pr.*

(e) *ea*, — *eo Pr.*